
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:
CONFERIMENTO INCARICO DI FUNZIONE DI ORGANIZZAZIONE – COORDINAMENTO E 
SVILUPPO ATTIVITA’ P.O. VERBANIA - PERSONALE DEL COMPARTO SANITA’ 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Verrilli Carolina
Il Responsabile del procedimento: Verrilli Carolina
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con deliberazione n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che con deliberazione n. 408 del 18.06.2020 veniva adottato il Piano degli 
incarichi di funzione di organizzazione e professionali del personale del comparto sanità, 
successivamente integrato e modificato con deliberazione n. 29 del 20.01.2022.

Dato atto che con deliberazione n. 461 del 22.06.2022 è stato indetto avviso di selezione 
interna per il conferimento dell’incarico di funzione di organizzazione denominato 
“Coordinamento e sviluppo attività P.O. Verbania”, al fine di conferire l’incarico vacante 
per rinuncia del titolare dal 07.06.2022.  

Precisato che con deliberazione n. 530 del 28.07.2020 erano state nominate tutte le 
Commissioni Esaminatrici per l’espletamento delle procedure selettive interne per 
l’affidamento degli incarichi di funzione al personale del comparto sanità, compresa quella 
in questione.

Preso atto del verbale della Commissione Esaminatrice redatto in data 11.08.2022, che 
risulta depositato agli atti e non allegato alla presente deliberazione per motivi di 
riservatezza, contenente il nominativo del candidato selezionato per l’affidamento del 
suddetto incarico di funzione. 

Ritenuto, pertanto, di conferire al candidato idoneo l’incarico di funzione di 
organizzazione, come di seguito indicato:

STRUTT
URE DI 

AFFEREN
ZA

DENOMINAZIONE 
INCARICO DI FUNZIONE INCARICATO RUOLO

QUALIFICA 
PROF.LE

TIPOLOGIA 
INCARICO

VALORE 
ANNUALE  

INDENNITA’
DI 

INCARICO

DIPSA Coordinamento e Sviluppo 
Attività P.O. Verbania

Diletta 
LORENZINI Sanitario

CPS - 
Infermiere     

Cat D
Organizzazione 4.000

Atteso che l’incarico di cui sopra è conferito per la durata di anni tre, a decorrere dalla 
data di sottoscrizione del contratto integrativo del contratto individuale di lavoro (per 
rinuncia del titolare), ed è, comunque, soggetto a specifica e periodica valutazione con 
cadenza annuale e al termine dell’incarico (tale indennità assorbe il compenso da lavoro 
straordinario). 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Precisato che, ai sensi dell’art. 6 del CCIA approvato con deliberazione n. 298 del 
20.04.2020, il personale titolare di incarico di funzione (professionale e/o di 
organizzazione) valorizzato con una indennità di incarico pari o superiore a €. 3.227,85, è 
escluso dalla remunerazione dell’attività di supporto alla Libera-professione.

Precisato, altresì, che ai sensi dell’art. 21, c. 3, del CCNL 21 maggio 2018, l’indennità di 
coordinamento eventualmente percepita si intende assorbita dall’indennità di incarico di 
cui sopra, ai sensi dell’art. 20 del CCNL sopra richiamato – (trattamento economico 
accessorio degli incarichi). 

Visti il D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i, il C.C.N.L. 21.05.2018, nonché il Regolamento 
aziendale relativo all’allegato D) al CCIA approvato con deliberazione n. 298/2020 

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e s.m.i., come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

per i motivi espressi nella premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. Di conferire al sotto indicato candidato, individuato idoneo nel verbale dei lavori 
delle Commissione Esaminatrice redatto in data 11.08.2022, relativo all’espletamento della 
procedura selettiva interna per il conferimento dell’incarico di funzione di organizzazione, 
che risulta depositato agli atti e non allegato alla presente deliberazione per motivi di 
riservatezza, per la durata di anni tre, a decorrere dalla data di sottoscrizione dell’apposito 
contratto integrativo del contratto individuale di lavoro, vacante per rinuncia del titolare 
dal 07.06.2022:

STRUTTURE DI 
AFFERENZA

DENOMINAZIONE INCARICO DI 
FUNZIONE INCARICATO RUOLO

QUALIFICA 
PROF.LE

TIPOLOGIA 
INCARICO

VALORE 
ANNUALE  

INDENNITA’
DI INCARICO

DIPSA Coordinamento e Sviluppo Attività 
P.O. Verbania

Diletta 
LORENZINI Sanitario

CPS – 
Infermiere 

Cat. D
Organizzazio

ne
4.000

 Di riconoscere, al dipendente sopra incaricato, in aggiunta al trattamento 
economico in godimento, l’attribuzione dell’indennità di incarico annua lorda per tredici 
mensilità nel valore sopra precisato, dalla data di sottoscrizione del contratto integrativo 
del contratto individuale di lavoro (tale indennità assorbe il compenso da lavoro 
straordinario).  



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

 Di confermare che la spesa di € 4.000,00 per l’attribuzione dell’incarico di 
funzione di organizzazione trova copertura nell’ambito del Fondo ex art. 80 – (Fondo 
Condizioni di lavoro e incarichi), CCNL 21.05.2018 del Comparto Sanità, nei limiti del 
budget disponibile di cui al CCIA approvato con deliberazione n. 298/2020. 

 Di precisare che, ai sensi dell’art. 6 del CCIA approvato con deliberazione n. 298 
del 20.04.2020, il personale titolare di incarico di funzione (professionale e/o di 
organizzazione) valorizzato con una indennità di incarico pari o superiore a €. 3.227,85, è 
escluso dalla remunerazione dell’attività di supporto alla Libera-professione.

 Di precisare, altresì, che ai sensi dell’art. 21, c. 3, del CCNL 21 maggio 2018, 
l’indennità di coordinamento eventualmente percepita si intende assorbita dall’indennità di 
incarico di cui sopra, ai sensi dell’art. 20 del CCNL sopra richiamato – (trattamento 
economico accessorio degli incarichi). 

 Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo 
a carico dell’Azienda, essendo la relativa spesa interamente coperta dall’apposito Fondo 
Contrattuale. 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante 
l’urgenza di conferire l’incarico di funzione di organizzazione in questione.

 


		2022-08-19T11:54:02+0000


		2022-08-23T17:13:34+0000


		2022-08-23T17:21:53+0000




